
  Č.j. objednatele: 1608-2021-508207/3 
                                                     Č.j. zhotovitele: 

1/3 
 

Dodatek č.3 

ke 

SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY   

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 

Objednatel:  

                                                  

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj 

Adresa: Husitská 1071/2, 415 02  Teplice 

zastoupený: Ing. Pavlem Pojerem, ředitelem Krajského pozemkového úřadu pro Ústecký 

kraj 

       ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Pavel Pojer, ředitel Krajského 
pozemkového úřadu pro Ústecký kraj 

       v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Andrea Beranová, KPÚ pro ÚK, 
Pobočka Děčín      
  

      Tel.: XXXXXXXXXXX   
      E-mail: a.beranova1@spucr.cz 
      ID DS: z49per3 
      Bankovní spojení: ČNB   
      Číslo účtu: 3723001/0710 
      IČO: 01312774                                                                  
      DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel:    

Jméno:                                                       POHL cz, a.s. odštěpný závod Roztoky  

Sídlo:    Na Pomezí 2483, 252 63 Roztoky 

    zastoupený:                                                Ing. Petrem Kašparem, členem 

představenstva 

XXXXXXXXXX 

ředitelem oblasti Sever, na základě plné moci 

    tel./fax:                                                         XXXXXXXXXX  

    e-mail:                                                          XXXXXXXXXX 

    ID DS:    tbyfqgv 

    v technických záležitostech je oprávněn jednat: XXXXXXXXXX    

    tel./fax:                                                                 XXXXXXXXXX  

    e-mail:           XXXXXXXXXX 

    bankovní spojení:            ČSOB, a.s.   



  Č.j. objednatele: 1608-2021-508207/3 
                                                     Č.j. zhotovitele: 

2/3 
 

    číslo účtu:            117569233/0300    

    IČO:            25606468   

    DIČ:            CZ25606468 je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 4934  

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Předmětem smlouvy je realizace stavby: 

Název díla: Polní cesty k.ú. Dolní Chřibská 

Místo stavby: Dolní Chřibská 

Obě smluvní strany se dohodly na následující změně smlouvy: 

 

 

Čl.I  Předmět a účel dodatku 

1. Předmětem Dodatku č.3 ke smlouvě jsou vícepráce a méněpráce na stavebním 
objektu SO 01 – VPC1 a méněpráce na stavebním objektu SO 02 – VPC3. 

2. Účelem těchto změn je zajištění řádného vypořádání se skutečnostmi plynoucími 
z odhaleného podloží v aktivní zóně komunikace a potřebnost zlepšování únosnosti 
zeminy u výše popsaných objektů. 

 

 

 

Čl. II Rozsah změny 

 

1. Vícepráce ve znění Dodatku č. 3 bez DPH: 747 195,50 Kč 

Méněpráce ve znění Dodatku č. 3 bez DPH: - 3 102 203,36 Kč 

Původní cena díla dle smlouvy bez DPH: 22 222 222,00 Kč 

2. Tímto se tedy mění bod 4. Čl. III smlouvy takto: 

Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí                                                                                        19 867 214,14 Kč 

DPH 21 % činí                                                                                        4 172 114,97 Kč 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                                      24 039 329,11 Kč  

 

 

Čl. II Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 3 je nedílnou součástí smlouvy o dílo č. 1608-2021-508207 na 

zhotovení stavby „Polní cesty k.ú. Dolní Chřibská.“ 

2. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změny. Dodatek č.3 ke 

smlouvě má 3 strany textu A4 a 1 přílohu. 

3. Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů. 



  Č.j. objednatele: 1608-2021-508207/3 
                                                     Č.j. zhotovitele: 

3/3 
 

4. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že byl sepsán na základě 

pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 

podmínek. 

 

 

V Teplicích dne 02.09.2022 V Roztokách dne 31.08.2022 

 

…………………………………… 

 

…………………………………… 

Ing. Pavel Pojer 

ředitel Krajského pozemkového úřadu pro 

Ústecký kraj 

XXXXXXXXXXX 

ředitel oblasti Sever, na základě plné moci 

 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 30. 6. 2022

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 17_082_ZL

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Celkem méněpráce

Celkem vícepráce

17_082_ZL

Chribska

-2 355 007,86

Sazba daně Základ daně Výše daně

-2 355 007,86 -494 551,6521,00%

0,00 0,0015,00%

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

-2 159 542,50-1 784 745,87ZL_02 VPC3 méněpráce

-2 355 007,86 -2 849 559,51

ZL_03 VPC1 méněpráce

904 106,56747 195,50ZL_04 VPC1 vícepráce

-3 102 203,36

747 195,50

-1 594 123,56-1 317 457,49

Chribska

30. 6. 2022

 

 

CZK -2 849 559,51

Strana 1 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 30. 6. 2022

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -1 784 745,87

D D1 SO 2 - VPC 3 -1 762 745,87

D 1 Zemní práce -1 762 745,87

16 K 122351107
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině 

třídy těžitelnosti II skupiny 4 přes 5 000 m3
m3 -3 009,126 40,00 -120 365,04

VV
-7530*1,1*0,4*0,805 "výkop pro AZ tl. 400mm - odpočet 

80,5%
-2 667,126

VV -1710*0,2 "výkop zeminy - odpočet 20% - nerealizováno -342,000

VV Součet -3 009,126

52 K 162751137

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost 

přes 9 000 do 10 000 m

m3 -3 009,126 85,00 -255 775,71

53 K 162751139

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost 

Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 

m

m3 -33 100,386 6,00 -198 602,32

55 K 171152111

Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro silnice, 

dálnice a letiště s rozprostřením sypaniny ve vrstvách, 

s hrubým urovnáním a uzavřením povrchu násypu z 

hornin nesoudržných sypkých v aktivní zóně

m3 -3 009,126 60,00 -180 547,56

56 M 58331212R
materiál vhodný do aktivní zony nenamrzavý dle TP 

146 a ČSN 73 6133
t -5 416,426 150,00 -812 463,90

29 K 171201211.

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 

(skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 170 504

t -5 416,426 36,00 -194 991,34

D HSV Práce a dodávky HSV -22 000,00

D 5 Komunikace pozemní -22 000,00

57 K 597311121
Svodnice vody ocelová šířky 120 mm, kotvená do 

sypaniny
m -11,000 2 000,00 -22 000,00

Chribska

ZL_02 - VPC3 méněpráce

Strana 2 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 30. 6. 2022

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -1 317 457,49

D D1 SO 1 - VPC 1 -1 099 457,49

D 1 Zemní práce -1 099 457,49

1 K 122351107
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině 

třídy těžitelnosti II skupiny 4 přes 5 000 m3
m3 -1 876,848 40,00 -75 073,92

VV
-(6128*1,2*0,5-250*4*1,2*0,5)*0,61 "odpočet 61% sanace z 

celkové výměry ponížené o sanaci parapláně a drenáže
-1 876,848

VV Součet -1 876,848

2 K 162751137

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost 

přes 9 000 do 10 000 m

m3 -1 876,848 85,00 -159 532,08

3 K 162751139

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost 

Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 

m

m3 -20 645,328 6,00 -123 871,97

4 K 171152111

Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro silnice, 

dálnice a letiště s rozprostřením sypaniny ve vrstvách, 

s hrubým urovnáním a uzavřením povrchu násypu z 

hornin nesoudržných sypkých v aktivní zóně

m3 -1 876,848 60,00 -112 610,88

5 M 58331212R
materiál vhodný do aktivní zony nenamrzavý dle TP 

146 a ČSN 73 6133
t -3 378,326 150,00 -506 748,90

6 K 171201211.

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 

(skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 170 504

t -3 378,326 36,00 -121 619,74

D HSV Práce a dodávky HSV -218 000,00

D 5 Komunikace pozemní -218 000,00

24 K 597311121
Svodnice vody ocelová šířky 120 mm, kotvená do 

sypaniny
m -109,000 2 000,00 -218 000,00

VV 250+5-364 -109,000

Chribska

ZL_03 - VPC1 méněpráce

Strana 3 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 30. 6. 2022

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 747 195,50

D D1 SO 1 - VPC 1 747 195,50

D 2 Zemní práce - drenáž 469 383,00

7 K 132354104
Hloubení rýh zapažených š do 800 mm v hornině třídy 

těžitelnosti II skupiny 4 objem přes 100 m3 strojně
m3 235,000 484,00 113 740,00

VV 0,47*2*250 235,000

VV Součet 235,000

8 K 162751137

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost 

přes 9 000 do 10 000 m

m3 235,000 85,00 19 975,00

9 K 162751139

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost 

Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 

m

m3 2 585,000 6,00 15 510,00

VV 235*11 2 585,000

VV Součet 2 585,000

10 K 171201211.

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 

(skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 170 504

t 423,000 36,00 15 228,00

11 K 212572111 Lože pro trativody ze štěrkopísku tříděného m3 10,000 715,70 7 157,00

VV 250*2*0,4*0,05 10,000

VV Součet 10,000

12 K 212755218
Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních D 

200 mm bez lože
m 500,000 134,00 67 000,00

VV 250*2 500,000

VV Součet 500,000

13 K 211971121
Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v rýze 

nebo zářezu sklonu přes 1:2 š do 2,5 m
m2 1 450,000 27,70 40 165,00

VV 250*2*(1+1+0,4+0,5) 1 450,000

VV Součet 1 450,000

14 M 69311080
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, 

drenážní PES 200g/m2
m2 1 740,000 10,00 17 400,00

15 K 211561111
Výplň odvodňovacích žeber nebo trativodů kamenivem 

hrubým drceným frakce 4 až 16 mm
m3 210,000 824,80 173 208,00

VV 250*2*((0,4+0,5)/2)*0,85 191,250

VV (400-275)*0,5*0,3 "náhrada žlabovek 18,750

VV Součet 210,000

D 4 Zemní práce - sanace 277 812,50

16 K 122351107
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině 

třídy těžitelnosti II skupiny 4 přes 5 000 m3
m3 262,500 40,00 10 500,00

VV 250*3,5*0,3 262,500

VV Součet 262,500

17 K 162751137

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost 

přes 9 000 do 10 000 m

m3 262,500 85,00 22 312,50

18 K 162751139

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost 

Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 

m

m3 2 887,500 6,00 17 325,00

Chribska

ZL_04 - VPC1 vícepráce

Strana 4 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

19 K 171201211.

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 

(skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 170 504

t 393,750 36,00 14 175,00

20 K 181951114
Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 

se zhutněním strojně
m2 875,000 16,40 14 350,00

21 K 564681111

Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 

mm, s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, 

po zhutnění tl. 300 mm

m2 875,000 197,70 172 987,50

VV 3,5*250 875,000

VV Součet 875,000

22 K 213141111

Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, 

odvodňovací, ochranné, výztužné nebo protierozní 

v rovině nebo ve sklonu do 1:5, šířky do 3 m

m2 875,000 17,90 15 662,50

VV 3,5*250 875,000

VV Součet 875,000

23 M 69311080
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, 

drenážní PES 200g/m2
m2 1 050,000 10,00 10 500,00

VV 875*1,2 1 050,000

VV Součet 1 050,000

Strana 5 z 5


